

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 7 Sierpnia r. s. 1822 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

WILNO.

JW. Marszałek Gubernii Wileńskiej *Karpp*, otrzymał od JW. Jenerała *Paskiewicza*, dowodzącego dywizją gwardyi, list następujący:

Jaśnie Wielmożny Mości Dobrodzieju.

List JW. WMó Pana Dobrodzieja, pisany do mnie dnia 5 czerwca z N. 184, miałem honor otrzymać, i za nayprzyjemniejszy poczytuję sobie obowiązek, wynurzyć mu rzetelną wdzięczność dla JW. WMó Pana Dobrodzieja i Zgromadzenia Stanu Szlacheckiego Gubernii Litewsko-Wileńskiej, za pochlebne odczyty i uczucia ich dla wojsk, NAYWYŻEJ powierzony mi Dywizyi. Przyjacielskie przyjęcie, dobre chęci wszystkich w ogólności mieszkańców, gościnność i w każdym czasie gotowość JW. WMó Pana Dobrodzieja w zapewnieniu wszystkich wygod i dogodności dla wojskowych, moich spółtowarzyszów służby, przez czas dziewięćmiesięcznego kwaterunku naszego w Gubernii Wileńskiej, pozostaną nazawsze dla nas nayprzyjemniejszym wspomnieniem.

Przy tem zdarzeniu za szerególniejszy sobie postanawiam obowiązek, oświadczyć JW. WMó Panu Dobrodziejowi naczulszą mu wdzięczność, i zapewnić o szczerem mojem poważaniu i poświęceniu się i z któremi mam honor być

Jaśnie Wielmożnego W. M. Pana
Dobrodzieja

nayniższym sługą
Jan Paskiewicz.

N. 1952.
24 czerwca 1822
M. Psków.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 29 lipca.

Podług gazety senackiej, przez NAYWYŻSZE UKAZY JEHO CESARSKIEJ MOŚCI do Rządzącego Senatu:

Dnia 30 maja. Przejrzawszy doszłe do Nas przedstawienie Jarosławskiego Gubernatora Cywilnego o niedogodnościach, które się zdarzają w sprawowaniu sądów i policyi w dwóch miastach tej gubernii, powiatowem *Romanowie* i nadetatowem *Borysohlebsku*, i zważywszy miejscowe ich położenie, przedzielone tylko rzeką *Wołgą*, ROKAZUJEMY:

1) Oba te miasta złączyć w jedno miasto powiatowe, nazywając je: *Romanow-Borysohlebski*.

2) W *Romanowie-Borysohlebskim* bydź dwom częściom policyynym: *romanowskiej* i *borysohlebskiej*, naznaczyć do tej ostatniej częściowego przystawę z placą po dwieście pięćdziesiąt rubli na rok z dochodów miejskich.

Rządzący Senat nie zaniecha uczynić należytych około tego rozporządzeń.

D. 16 czerwca. Naznaczony do gubernii kaukaskiej na prokurora gubernialnego, radca dworu *Polanski*, na ośnowie ukazu 29 października 1809 r. mianowany radcą kollegialnym.

Tęże daty. Orenburski prokuror gubernialny, radca kollegialny, *Bazyli Nikopolski*, przy uwolnieniu zupełnie od służby, dla starości i utraczonego wzroku, w nagrodę 44letniej służby chwalebnie spędzonej, z NAYMIŁOŚCIWSZYCH względów otrzymał pensyi dożywotniej po 600 r. na rok.

D. 30 czerwca. Radca dworu *Degay*, mianowany prezydentem 2go departamentu moskiewskiej izby cywilnej.

Tęże daty. Na wakujące miejsce assessora w ilukszańskim sądzie hauptmańskim, z podanych przez wybor szlachty kandydatów, naznaczony kapitan odstawni *Fryderyk Pink fon Finkenstein*.

D. 11 lipca. Za gorliwą służbę radca tytularny *Klimsza*, który był użyty do zewnętrznych stosunków w *Omsku*, mianowany assessorem kollegialnym.

D. 12 lipca. Sztabs-łekarz szpitalu okręgu wojskowych osad półku grenadyerów *Hrabiego Arakczajewa, Miller*, za gorliwą służbę mianowany assessorem kollegialnym.

D. 14 lipca. Naczelnikiem okręgu celnego astrachańskiego, naznaczony półkownik *Miechow*, z przemianą rangi wojskowej na cywilną, radcy kollegialnego, który dotąd zostawał przy tamożni sankt-petersburskiej.

D. 17 lipca. Na podaną do Jego Cesarzkiej Mości prośbę, Jenerał Gubernator Noworossyjski jenerał piechoty *Hrabia Lanckeron*, uwolniony został do wód za granicę, a sprawowanie gubernii noworossyjskich powierzone sprawującemu obowiązki namiestnika Bessarabii jenerał porucznikowi *Inzow*.

D. 14 lipca. Senatorowi radcy tajnemu *Siewierynowi* rozkazano zasiadać w 8ym departamencie Rządzącego Senatu.

D. 17 lipca. Znajdujący się w 3oim departamencie Rządzącego Senatu przy polskiej metryce kancelarzysta *Czarnocki*, mianowany regestratorem kollegialnym.

D. 18 lipca. Towarzyszący nowej misyi duchowney do Pekinu, a dawniejszy na powrót do Rosyi, kozacki starszyzna 14 klasy *Razhildiejew* 4ty podniesiony do klasy 12, a setnicy kozaccy troicko sawskiej dystancyi *Pietrow* i *Zacharow*, do klasy 14tey.

Podług gazety sanktpetersburskiej, Jego Cesarzka Wysokość, Cesarzowicz Wielki Xiążę, *Konstanty Pawłowicz*, przybył do *Brześcia Litewskiego* d. 11 lipca o godzinie 5 z południa, a nazajutrz o godzinie 6 z południa, po obejrzeniu półków pieszych, brzeskiego i białostockiego, w pożądanym stanie zdrowia o godzinie 11 traktem wołyńskim wyjechał do *Dubna*.

AUSTRYA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Wiedeń* dnia 1 sierpnia. Arcy-Xiążę *Jan* bawi od d. 11 z. m. u wód w *Gastein*. Chodząc po górach używa stroju goralów styryjskich, to jest, nosi szaraczkową suknię i zielony kapeluszek ze zwyczajnymi ozdobami strzeleckimi, tak iż nie znać, aby był członkiem dostoynej rodziny cesarskiej.

Xiążę *Kumberland* przybył d. 25 z. m. z *Karlsbadu* do tutejszej stolicy pod nazwiskiem *Hrabiego Diepholz*.

Xiążę *K...* (pisze gazeta hamburska) został tu uwięziony na rozkaz N. Cesarza Jmci, za wykroczenie przeciwko obyczajności, nie zaś z powodów politycznych.

FRANCYA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Paryż* dnia 27 lipca. Dnia 25 b. m. pracował Król Jmci z wice-hrabią *Montmorency*, ministrem interessow zagranicznych.

Gazeta tutejsza gazeta Francyi (*Gazette de France*) donosi z Hiszpanii, iż oddziały powstańców wchodzą do miast pogranicznych francuzkich, i przedsiębiorą ztamtąd wyprawy swoje, lub pokonane szukają w nich przytułku. Rachują w Katalonii 15,000 powstańców.

Taż gazeta nazywa Xiędza Pradt, byłego arcybiskupa meohlińskiego, wielkim jałmużnikiem honorowym buntowników amerykańskich.

Dnia 24 b. m. zapadł wyrok sądu strasburskiego w sprawie Panów *Walthera, Peugnat* i *Trolé*. Dwóch pierwszych skazano na zapłacenie po 16 frankow kary pieniężnej, a trzeciego na 3 miesięczne więzienie; zaś porucznika *Chavais*, który obciął być świadkiem uznano za donosiciela.

Izba deputowanych. Na sessyi d. 24 b. m. Pan *Debonald* zbijał mowę Pana *Bigon* i dowodził, iż Francya nie utraciła swego wpływu w Europie, iż w czasie wypadków w Hiszpanii, postąpiła jak była powinna, i że bez zerwania związków z Hiszpanią, nie mogła dotąd zawierać żadnych traktatów z Ameryką południową. Następnie generał *Foy* zabrał głos, w którym się obszernie rozwodził nad interesami Grecyi i Hiszpanii, obwinając ministrów o nieczynność względem greków, i przelaną krew w Hiszpanii. Mowy tey nie pozwolono drukować. Minister interesów zagranicznych *Montmorency* zbijał twierdzenia generała *Foy*; utrzymywał, iż Francya użyła tylko zaradoznych środków przeciw Hiszpanii, i oświadczył między innymi: że w tych krytycznych okolicznościach, rząd królewski przedsięwzięć wszelkie kroki, i użyje wszystkich pewnych starań, aby nie dopuścić zgwałcenia wielkiej a głównej własności Monarchow, to jest: majestatu i nietykalności królewskiej. W końcu głosu swego donosił, iż odebrał urzędową wiadomość o zawartym d. 24 czerwca traktacie handlowym ze Zjednoczonymi Stanami Ameryki.

Nazajutrz, to jest d. 25 b. m., była znowu sesja o Hiszpanii i Grecyi. Minister spraw wewnętrznych, nad którego budżetem zastanawiano się, popierał ustanowione podatki. Dnia 26 podczas obrad o wydatkach na umiejętności, kunsztu, pomniki, i posągi, kilku deputowanych wspomniało o *Ludwiku XIII, XIV* i *XV*. Pan *Bogne de Jaye* został przywołany z mównicy, a Pana *Rodet* wezwał prezes do porządku. Pan *Marcellus* miał długą mowę na pochwałę tych Królów.

Wczora deputacja izby parów podała Królowi, zwykłym sposobem, przyjęty dnia poprzedzającego projekt do prawa o dach.

Onegdaj Xiędza *Esterhazy* miała zaszczyt być na obiedzie u Króla.

Wczora także 10 obwinionych o należenie do spisku w *Roszelli*, zostało uznanych za niewinnych i wyszli z więzienia.

Panowie *Massias, Bories, Baradere, Stenou, Gauran, Rosé, Goubin, Pommier, Raoulx, Asnes, Goupillon* i *Bichron* oskarżeni zostali jako współnicy, a Panowie *Labourée, Cochet, Castille, Dutron, Barlet, Parreton, Lefevre, Hue, Tomasz Goltier, Le Coq, Dariot, Suq* i *Demeit*, jako uczestnicy spisku w *Roszelli*: bo o nim wiedzieli, a nie donieśli; mają być sądzeni przez sąd kryminalny departamentu *Sekwany*.

Liberaliści tutejszy twierdzą (pisze gazeta hamburska), iż sposób wplątania pólkownika *Caron* do spisku w *Kolmarze*, i uwięzienie jego, jest niesłychanym w dziejach honoru wojskowego; nigdy oficerowie nie zniżyli się do tego stopnia, aby żołnierzom swoim kazali grać rolę buntowników, i wydawać buntownicze okrzyki, dla przywabienia innych do spółnictwa; nigdy oficerowie za prostych żołnierzy przebrani, nie należeli do podobnych czynów; a pieniądze, jakie za to wzięli donosiciele, są krwawemi pieniędzmi.

W *Kolmarze*, dnia 22 t. m. przed południem (pisze gazeta hamburska) rozpoczęła się sprawa spiskowych w *Belfort*. Od godziny 8mej plac przed pałacem sądowym napelniony był mnóstwem ludzi. W sali obrad znajdowało się przeszło 200 osób; wszędzie stali żandarmowie i wojsko lini-

jowe. Oskarżonych jest 25 oficerów, lekarzy, uczniów i żołnierzy. Pan *Millet de Chevret* jest prezesem sądu, a Pan *Desclaux* zastępuje miejsce prokuratora jeneralnego. Dziwić się wypada, iż oskarżony *Tellier* sam jeden tylko siedzi na końcu ławki oskarżonych, pomiędzy dwoma żandarmami. Prze czytano naprzód listę obecnych sędziów i odebrano od nich przysięgę. Zapytano się potem: czyli oskarżeni mają obrońców? Oskarżony *Dublar*, był oficer, żalił się, iż minister sprawiedliwości nie pozwolił mu użyć za obrońcę Pana *Berolle*, adwokata z *Paryża*. „Oświadczam się (rzekł) przeciwnko zgwałceniu świętego prawa obrony, i nie potrzebuję obrońcy, którego mi teraz chcą narzucić; bo go nie znam, bo nie mam w nim żadnego zaufania, bo nakoniec nie mi nie mógł pomóc w czasie 6ciomiesięcznego procesu, w *Paryżu, Kolmarze* i *Belfort*, ale przeciwnie przez swoje pomyłki więcej mi jeszcze zaszkodził, niż oskarżyciel publiczny.“ Oskarżeni *Buchez* i *Dubochet* oświadczyli się podobnie.

HISZPANIJA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Madryt*, d. 16 lipca. Gazety tutejsze donoszą o mianowaniu Pana *Calatrava* ministrem spraw wewnętrznych, a Pana *Garelli* tymczasowym zastępcą ministra spraw zagranicznych Pana *Martinez de la Rosa*, który choruje.

Przy uderzeniu na pałac królewski, wzięto w niewolę Jeferała *St. Maur*, rodem francuza, pólkownika *Mon* i wielu innych oficerów, kiedy przechodzili kolo przednich straży konstytucjonistów, udając się do pałacu. Na rozkaz rządu uwięziono także Barona *Ferier*, który podobnie ma być rodem francuz.

Od szesciu tygodni rozchodziła się powszechna pogłoska o spisku, mającym za cel uwięzienie Króla do *Bajonny*; inni mówili, że Król chce złożyć koronę pod warunkiem, aby mu wolno było udać się do Francyi; inni nakoniec nieprzyjaciele konstytucyi szeptali, iż w *Bordeaux* przysposobiono dla Króla pałac, z kąd ma wydać odezwę do swego narodu. Wieści te były powszechne przy końcu obrad Stanow. Prawie tego samego dnia, kiedy *Quesada* wtargnął do *Nawarry*, powstałi karabinierowie w Andaluzyi i gwardya w *Madrycie*. Utrzymują, iż gwardya dla tego się do *Prado* udała, że ją zapewniono, iż Król pojedzie za nią na czele 2ch batalionow w zamku pozostałych, a potem uda się przez *Seguenza* i *Segowia* do *Nawarry*, gdzie się przyłączy do niego tak nazwane wojsko wiary. Naywięcej do niechęci gwardyi miał się przyłożyć dekret nowego jej urządzenia.

Margrabia *St. Simon*, rodem francuz, miał grać naywiększą rolę w tey historii spiskow, a nawet odbywał w tey mierze podróże do ościennych krajow. *Napoleon* darował niegdys życie pewnemu margrabiemu *St. Simon*, którego z bronią w rękę przeciw oyczyźnie walczącego schwymano.

Oficerowie drugiego batalionu gwardyi (jednego z tych, które d. 7 b. m. stały w zamku) podali Królowi pismo na obronę swoje. Batalion ten stoi jeszcze w *Vicallaro*, gdzie zachowuje się spokojnie i przykładowie. Karabinierowie, złożeni ze 156 ludzi, i ze 100 ludzi z pólku *Kardowy*, są ciągle w stanie buntowniczym.

Wczora przybyło kilku gońców z *Arragonii* i *Katalonii*, co sprawiło wielką trwogę w mieście.

Powstańcy z Andaluzyi i *La Mancha* udali się drogą ku *Madrytowi* i posunęli aż do *Ciudad Real*. Siła ich składa się ze 250 karabinierów i 600 ludzi pieszych. Osada z *Ocana* ruszyła naprzeciwko nich. Ustępując jej, poszli ku *Toledo*.

W *Seguenza* wzmagą się liczba powstańców: rachują ich blisko 4,000. Posiadają *Brihuega*: kilka oddziałow gwardyi królewskiej połączyło się z nimi.

400 ludzi z gwardyi, którzy aż do *Eskurialu* doszli, udało się ztamtąd ku *Nawarrze*; oddział złożony ze 150 ludzi zabrano w niewolę, reszta schroniła się w góry.

W *Badajoz* wybuchnęło powstanie; również w *Zamora*, *Palencyja*, *Sacedon*. W *Badajoz* płynęła krew rojalistów.

Generał *Lopez Bannos* posunął się ku *Witortoryi*, dla przecięcia drogi gwardyi, udającej się do Francyi.

Dnia 17. Stolica tuteysza wystawia widok wulkanu albo miasta obleżonego. Mimo przywróconey spokojności, panuje atoli ciągle obawa względem serwilistów. W nocy stoi w gotowości 1200 wojska liniowego, 2000 milicyi, i 1200 ochotników hiszpańsko-włoskich ze 4 działami. Dwie kompanie pólku *Don Carlos* odbywają ciągle straż w zamku królewskim. Milicya wykonała przysięgę, iż dopóty nie złoży broni, póki gwardye nie odniosą zasłużoney kary.

Król Jmé i Królowa są chorzy. Oba infanci przyszli do zdrowia. Słychać, iż Monarcha ma się udać do *Buenretino*, dawniejszego mieszkania Królów, które za bytności francuzów w *Madrycie*, zamieniono niejako w twierdzę.

Margrabi *Santa Cruz*, obeymując urząd marszałka dworu królewskiego w zamku, imieniem Monarchy napomniał wszystkich podwładnych ludzi, aby nigdy nie zbaczali z drogi powinności i nie naśladowali tych, którzy uwłoczyli osobie, Króla i zaszczytowi sprawy jego. Oddalono bardzo wielu dworzan.

Nota, którą posłowie różnych dworów, podali d. 7 b. m., ministrowi interessow zagranicznych, a o której dawniej donieśliśmy, jest w tej ośnowie: „Po świeżych i smutnych wypadkach, niżej podpisani, przejęci mocną obawą, tak względem teraźniejszego przykrego stanu Króla Jmci Katolickiego i rodziny jego, jako też względem niebezpieczeństw, zagrażających Najjaśniejszym ich osobom, udają się znowu do *JW. Martinez de la Rosa*, ministra interessow zagranicznych, powtarzając ze wszelką uroczystością, jakiej tak wysoki interes wymaga, ustne oświadczenia, które wczora wszyscy mu uczynili. Los Hiszpanii i całej Europy zależy dziś od bezpieczeństwa i nietykalności osoby Króla Jmci Katolickiego, tudzież osob rodziny jego. Drogi ten zakład jest w ręku rządu królewskiego, a niżej podpisani z radością powtarzają zdanie swoje, iż nie mógł być poruczony zaniejszym i godniejszym zaufania ministrom. Niżej podpisani, aczkolwiek zupełnie zaspokojeni oświadczeniami szlachetnymi, prawem i tohnącemi przywiązaniem, ustnie przez ministra interessow zagranicznych oświadczeniemi, wykroczyliby jednak przeciwko najświętszemu obowiązkowi, gdyby w tej chwili imieniem Monarchów swoich nie powtórzyli jak najwyraźniej, iż od wskazania dalszego postępowania z Królem Jmcią Katolickim, stosunki Hiszpanii względem całej Europy nieodwołalnie zależeć będą, i że najmniejsza obraza majestatu królewskiego, pograży Hiszpanią w nieszczęśliwą przepaść.“

Gazety tuteysze donoszą, iż poseł angielski przy dworze naszym, dał 5000 realow dla ranionych z obu stron.

Gdy na granicy portugalskiej dowiedziano się o wyszyciu gwardyi z *Madrytu*, natychmiast dowódca prowincyi *Alentejo*, chciał całe swoje wojsko posłać do Hiszpanii, dla utrzymania systematu konstytucyynego.

Słychać, iż eskadra neapolitańska, połączona z francuzką, ma krążyć przy brzegach hiszpańskich

W Ł O C H Y.

(z *Gaz. Warsz.*) Od granic włoskich dnia 16 lipca. Król sardyński mianował hrabiego *Latour* ministrem interessow zagranicznych.

Dnia 20. Listy z *Rzymu* donoszą, iż Kardynał *Spina* i Sekretarz Papieżki *Mazio*, udadzą się na przyszły kongres.

A N G L I A.

(z *Gaz. Warsz.*) Londyn, dnia 23 lipca. Jedna z tuteyszych gazet donosi, iż pewny znakomity obywatel, przyrzekł dać 500 funtów szterlingów na pożyczkę dla greków, żądając zwrotu tej ilości wtenczas, kiedy grecy zrzucą jarzmo tu

reckie. W innej gazecie czytamy, iż Lord *Stewart*, który przed kilką dniami wsiadł na okręt w *Douwes*, i udał się napowrót do *Wiednia*, ma być pełnomocnym ministrem angielskim na kongresie włoskim.

Irlandczykowie, mieszkający w *Nowym Jorku*, *Bostonie*, i innych miastach amerykańskich, chcą także zbierać składkę na wsparcie nieszczęśliwych ziomków swoich w Irlandyi.

Odebrany tu list prywatny z *Vera Cruz* donosi, iż kongresowi meksykańskiemu podano prośbę, mającą 1000 podpisów, o przywrócenie jezuitów.

Dnia 9 b. m. odprawiła się tu rada gabinetowa; byli na niej wszyscy ministrowie; trwała zaś od godziny 2 do 4 po południu.

Xiążę duński popłynął wczora z małżonką swoją do *Calais*.

Generał *Pepe* udał się w zeszłym tygodniu do *Portugalii*, gdzie ma objąć dowództwo wojska.

Dnia 26. Król Jmé przedsięwzięmie niezawodnie podróż do *Szkocyi*, i dnia 7 lub 8 przyszłego miesiąca, wsiądzie na okręt w *Grenwich*. Kazał robić kosztowny ubiór szkocki.

Jedna z tuteyszych gazet twierdzi, iż liczba greków i turków w Europie ma się jak 6 lub 7 do 1, i jeśli żadne mocarstwo europejskie nie wda się w ich walkę, natenczas w kilka lat zaistnieje, niepodległe państwo greckie na *Wschodzie*. Taż gazeta donosi, iż przed 3ma dniami wypłynął z *Tamizy* okręt z bronią i potrzebami wojennymi do *Alexandryi* w *Egipcie*; wczora zaś wyszła pod żagle fregata turecka z takimże (jak słychać) ładunkiem.

Dzisiaj rozchodzi się pogłoska, że rząd holenderski uznał niepodległość rzeczypospolitey kolumbijskiej.

W Izbie niższej, na sessyi d. 23 b. m. margrabi *Londonderry* (*Lord Castlereagh*) dał zaspakajające objaśnienie względem środków, jakich rząd użył z powodu wzmagających się rozbojow morskich w *Indyach Zachodnich*. *P. Lennard* domagał się złożenia kopii układów z rzeczpospolitą kolumbijską względem jej uznania. Oświadczył, iż Hiszpania, podczas wojny między Anglią i północną Ameryką, nie długo się ociągała z uznaniem niepodległości *Zjednoczonych Stanów*. Margrabi *Londonderry* odpowiedział, iż nie ma zwyczaju składać kopii układów, które się jeszcze nieskończyły. *P. Wilson* uczynił zapytanie: czyli na kongresie akwisgrańskim była mowa o tém uznaniu? Minister oświadczył, iż nie była. Odrzucono nakoniec wniosek *Panna Lennard*:

Dnia 14 b. m. *P. Lushington* sekretarz skarbowy wniosł, aby Izba uchwaliła 8,247 funtów szter. (329,880 zł. pol.), na zaspokojenie długow zmarłej Królowey, które ogółem wynoszą 34,000 funtów szter. (milion 360,000 zł. pol.). Ze zaś sprzedaż pozostałych sprzętów przyniosła 26,000 funtów szterl., a zatem powyższa ilość jest dostateczną. Wniosek ten przyjęto.

Dnia 27. W *Edyburgu* (w *Szkocyi*) czynią wielkie przysposobienia na przyjęcie Króla. Monarcha mieszkać będzie albo w *Holyroodhouse*, albo w *Dalkeith*, w pałacu Xiążęcia *Bucclough*. Obeyrzy zwaliska zamku *Roslyn* i *Hawthornden*, gdzie niegdyś bawił sławny wierszopis *Drummond*. Za kilka dni spodziewamy się powrotu Xiążęcia *Devonshire* z *Akwisgranu*, który ma towarzyszyć Królowi w tej podróży.

W sądzie w *Wolverhampton* oskarżono pewnego człowieka, iż ukradł kaczkę. Dowiódł, iż to był kaczor, i został uwolniony.

Ajent gospody *Lloyds* donosi pod d. 4 b. m. z *Gibraltaru*, iż nie można było po przyjacielsku ułatwić nieporozumień między Hiszpanią a Dejem algierskim, iż vice-konsul hiszpański oddalił się z *Algieru*, i że wkrótce spodziewać się wypada rozpoczęcia kroków wojennych.

(z *Korr. Warsz.*) Dnia 23. Kościół angielski, doświadczy bardzo smutnego ciosu, gdyż biskup klogherski, *Jacelyn*, dopuściwszy się okropnego występku, za którym kara śmierci następuje, uciekł z kraju, i tego, który za nim w sądzie ręczył, wystawił na kolej najsmutniejszą.

W tych dniach doktor *Omeara*, znany ze stosunków swoich z *Napoleonem*, publicznie wybił *P. Waltera*, właściciela gazety *Times*, za to, że w jego gazecie powiedziano było, iż dzieło *Omeara* zawiera mnóstwo fałszów. *Walter* z wielką trudnością oswoił się z tego przykrego położenia; lecz żałował, że to, co powiedział, już cofnięciem być nie może.

Dla zabezpieczenia gościńców i dróg naokoło *Londynu*, utworzoną została gwardya policyjna pieszka ze 100 ludzi. Składa się ona po większej części z żołnierzy wysłużonych, niemających broni ognistej, lecz tylko kopie czyli piki.

Skielet sławnego niegdyś konia *Eclipse*, wystawiony jest na sprzedaż za 1000 gwiney.

W *Kalkucie* zaczęła wychodzić raz pierwszy gazeta w języku bengalskim: krajowcy ją czytają z wielką ciekawością: zawiera uwagi o druku i osądzie przysięgłych. Wychodzi pod tytułem: „*Xięzyc wiadomości*.”

TURCYA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Stambuł*, d. 10 lipca. Niedawno dopuścili się janczarowie haniebnego bezprawia w tej stolicy. Wielki Sultán, rozgniewany nieposłuszeństwem tej burzliwej milicyi, a zwłaszcza 5 ort (kompanij) 25tej, 27mej, 31wszej, 51wszej i 64tej, do których należą ludzie okrętowi, tragarze, przekupnie i inni z najniższej klasy, wydał *Chatli-Szeryf*, oświadczając: iż zawsze poczytywał sobie za sławę być janczarem, i że wszyscy znakomici urzędnicy dworu za największy dla siebie uważali zaszczyt, być przyjętymi do tego korpusu, który zawsze za wybor obrońców religii, tronu i oyczyzny uznawano. Teraz zaś, kiedy janczarowie hanbią się czynami, właściwemi samym tylko rozbojnikom, mordercom i podpalaczom, *W. Sultán*, daleki od przytęczenia nadal dostojnego swego imienia do nieprzyjaciół praw Proroka, oświadcza, iż od dnia dzisiejszego przestaje używać tego tytułu, a jeśli *Adze* przy pomocy oficerów tego korpusu nie uda się przywrócić spokojności i publicznego bezpieczeństwa, w tym razie z obudwoma synami swemi opuści stolicę, i odda nieprzyjaciółom prawa miasto, które stało się obrzydzeniem dla muzułmanów, a przedmiotem pogardy dla niewiernych. Ten *Chatli-Szeryf* sprawił cudowny skutek. Najgłębsza spokojność nastąpiła po buntowniczych rozruchach, które wszędzie postrach wzbudzały. *Agá Janczarow*, *Kul-Kiaja* (zastępca jego) intendent zbrojowni wojskowych i *Bostandzi Basza*, chodzili w rozmaitych częściach po ulicach stolicy. Rachują blisko 5000 ściętych, uwięzionych lub wygnanych buntowników; tych, którzy się nie dawali pomyśleć, natychmiast zabito; między nimi jest niejaki *Hassan-Bairactar*, który oddawna rękami i mordami był postrachem w stolicy, a zwłaszcza w części miasta zamieszkałej przez żydów. Postanowiono, iż jeśli wspomniane orty nie wypędzą hersztów, rozruchu zpomiędzy siebie, natenczas *W. Sultán* rozpuści je na mocy służącego sobie prawa. Dzielne środki, użyte przez *Agę*, odpowiedziały zupełnie oczekiwaniu *W. Sultána*, który *incognito*, zwiedził rozmaite części miasta, i oświadczywszy zadowolenie swoje *Adze*, podarował mu kosztowny noż, który sam nosił za pasem, mówiąc: *Masz się nadal nazywać Agą Baszą*. Przedkowie terazniejszego Sultána dawali często ten zaszczytny tytuł. Rozdano oraz znaczne podarunki znakomitszym oficerom tegoż korpusu.

Od granic tureckich, dnia 16 lipca. Listy prywatne ze *Stambułu* donoszą, iż spustoszenie wyspy *Scio* rozgniewało mocno siostrę *W. Sultána*, który za to kazał uciąć głowę tamecznemu *Baszy*, lubo *Kapitan Basza* w tej mierze zawinił. Większą część kobiet z haremu *Alego*, *Baszy Janiny*, wsadzono z rozkazu Sultána w wory, i utopiono. Pozostała wdowa *Wasilika*, dozna także zapewne podobnego losu, gdy o ukryciu skarbów meżowskich wybadaną zostanie. Na targu w *Stambule* tyle było niewolników chrześcian na sprzedaż, iż pewny turek kupił chłopca za wiązkę cebuli,

co lubo zdaje się niepodobnym do wiary, jest wszelako prawdziwym. Zaden chrześcianin nie śmie w obecnych okolicznościach wykupywać niewolników.—Persowie zdobywszy *Erzerum*, posunęli się do *Trebizundu*.

Odebrano wiadomość z *Bitoglii* pod d. 1 b. m., iż *Omer Vrione*, terazniejszy *Basza Janiny*, którego *Churszyd Basza* zastawił w *Jenizie*, został napadnięty przez greków i suliotów i pobity. *Laryssa* trzyma się jeszcze; lecz greccy ze wszystkich stron ciągną. Porażka floty tureckiej przy wyspie *Scio* sprawiła trudne do opisania wrażenie w *Seres* i *Salonice*. Spodziewano się wkrótce greków w *Kassandrze*.

Podług zgodnych doniesień, dowódzcy greccy *Mauro Michale*, *Bozzaris* i *Normann*, połączeni z sobą, rozpoczęli dalsze działania, a *Churszyd Basza*, wszędzie znaczną poniosłszy stratę, cofnął się ku *Laryssie*. Słychać, iż w okolicach tamecznych został zupełnie pokonany, i z garstką niedobitków uciekł; wieść ta jednak potrzebuje potwierdzenia.

MULTANY I WOŁOSZCZYŻNA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Bukarest*, d. 19 lipca. Odebrano tu urzędową wiadomość, iż znajdujący się w *Stambule* deputowany bojarów wołoskich *Ban Grzegorz Ghika*, został mianowany hospodarem Wołoszczyzny. Mianował także Sultán *Hospodara Multan*; lecz niewiadomo jeszcze kogo.

Wojsko tureckie w małej Wołoszczyźnie zmniejszyło się do 1500 ludzi. Wkrótce turecy zupełnie stąd wyjdą. *Hassan Bey* udał się d. 16 b. m. do *Glurgewa* z oddziałem, wynoszącym 1500 ludzi.

NIDERLANDY.

(z *Gaz. Warsz.*) *Bruxella* dnia 29 lipca. W *Sluis*, we *Flandryi*, trąba wodna napowietrzna uczyniła wielkie zniszczenie. Utworzyła się w mgnieniu oka, przeszła szybko ponad domami, zerwała dachy ze 22 domów, powyrywała drzewa z korzeniami, i obaliła mur gruby, mający 14 łokci długości.

NIEMCY.

(z *Gaz. Warsz.*) *Od brzegów Menu* dnia 30 lipca. Obie Kommissyje w *Moguncyi*, jedna do urzędzenia pławu na *Renie*, druga do siedzenia intryg demagogicznych, są jeszcze czynnemi; lecz wkrótce zapewne dzieło swoje ukończą.

Dnia 2 sierpnia. Za staraniem i wsparciem towarzystw, utworzonych w Niemczech i *Szwajcaryi*, oraz greków w *Liswornie* i *Marsylii*, popłynęło od miesiąca października roku zeszłego, z obu tych miast pięć wypraw z różnymi cudzoziemcami, pragnącymi walczyć za sprawę greków. Wszystkie te wyprawy stanęły szczęśliwie na miejscu.

(z *Kor. Warsz.*) *Frankfort* dnia 18 lipca. Dowiadujemy się, że wielki przegląd armii pruskiej, który jak wiadomo, corocznie kolejno odprawiał się w każdej prowincyi, na tego roku odbyć się w prowincyach nadreńskich. Siódmy i ósmy korpus, oczekiwane są w tym celu pod koniec sierpnia, w okolicach *Trewiru* i *Kolonii*. Rozumieją, że wielkie obróty, które w takich zdarzeniach bywać zwykły, potrważą przez cały miesiąc września; poczem wszystkie korpusy powrócą do miejsc, w których zwykle stoją.

Kurs petersburski dnia 25 lipca: dukat holenderski nowy 11 r. 70 kop, i 11 r. 75 kop; stary 11 rub. 50 kop. Zmiana złota 2 ruble 89 kop. Zmiana srebra 2 ruble 73 kop. 2 rub. 72½ kop.

Nieustający dochód kommissyi umorzenia długów: 68 assygn. - - - - po - - 99
68 brzęcząca moneta - - - - 94
58 takąż - - - - 80½ } procentów

Kurs wileński na assygnaty od dnia 1 sierpnia rubel srebrny 3 ruble kop 75½, czerwony złoty nowy rubli 11 kop. 55, stary rubli 11 kop. 36, imperyal rubli 36 kop. 42½.

Wilno dnia 7 Sierpnia Roku 1822 v. s.

Wilno.

Dnia 1 lipca roku 1822 w Seminarjum Nauczycielów Szkół parafialnych i organistów, przy Cesarskim Wileńskim Uniwersytecie ustanowionem, przy licznie zgromadzonych gościach, pod przewodnictwem dozercy i nauczyciela Domkiewicza, odbył się examen uczniów z nauk na rok drugi dla tego Seminarjum przepisanych, mianowicie: Nauki Chrześcijańskiej, z Obrzędów kościelnych, z Nauki czytania duchownego, Moralney, z Gramatyki polskiej i rossyjskiej, Arytmetyki, Jeometrii, Jeografii, Ogródnielwa i Wiadomości wjeyskiego gospodarstwa, z Kaligrafią i Rysunków, w czym znakomity okazali postęp, oraz z'grania na fortepianie i spiewu kościelnego. Nauka Chrześcijańska i obrzędy kościelne wykładane były przez kleryków Głównego Duchownego Seminarjum, gramie i spiew kościelny przez nauczyciela muzyki, inne zaś wszystkie nauki dawane były przez miejscowych nauczycielów w temże Seminarjum. To seminarjum od dnia 1 sierpnia do 1 września mieć będzie swoje wakacye.

Dnia 29 lipca w szkole wzajemnego uczenia parafialney, przy kościele ś. Jana Uniwersyteckim będącej, pod przewodnictwem Nauczyciela Daniela Szulca, w obliczu zgromadzonych gości odbył się examen: z Nauki Chrześcijańskiej, z Czytania polskiego i pisania, Arytmetyki i służenia do mszy, na którym examinie z powszechnym ukontentowaniem okazali postęp znaczny. Pilniejsi uczniowie odebrali z rąk Zastępcy Rektora nagrodę w obrazkach, z wypisaniem na nich pilności i dobrego postępowania. Ta szkoła od 1 sierpnia rozpoczyna swoje miesięczne wakacye.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е

По повелѣнію ЕГО ИМПЕРАТОРСКАГО ВЫСОЧЕСТВА ЦЕСАРЕВИЧА, Полевая Провіантская Коммисія Омдѣльнаго Лишовскаго Корпуса объявляеш: что на поставку для сего Корпуса провіанта съ 1-го Генваря 1823-го по 1-е Генваря 1824 года, а такъ же и мѣшковъ, назначены слѣдующія сроки: въ Вильнѣ и Минскѣ 11, 12 и 14-го Октябрия, перешоржки 16, 17 и 19-го тогоже Октябрия, въ Гроднѣ, Бѣлостокѣ и Житомирѣ 16, 17 и 19-го Октябрия, перешоржки 21, 23 и 25-го тогоже Октябрия, въ Варшавѣ 21, 23 и 25-го Октябрия, перешоржки 27, 30 и 31-го тогоже Октябрия. Торги будутъ производиться: въ Варшавѣ въ Полевой Провіантской Коммисіи, въ Бѣлостокѣ въ Обласномъ Правленіи; а въ Вильнѣ, Гроднѣ, Минскѣ и Житомирѣ, въ тамошнихъ Казенныхъ Палатахъ.

На сіи сроки вызывающіяся желающіе къ торгамъ съ законными залогами, на сей разъ въ пяшую часнь противу подряда. Задатки будутъ выданы немедленно по заключеніи контрактовъ, до пяшой часни подрядной суммы подъ особые залогі, исключая общественныхъ оныхъ Дворянства

поставокъ, кои оспаютъся на одномъ добрии съ тѣмъ, что ежели возможность дозволить, по въ подврѣпление поставщиковъ, задаточная сумма будетъ выдана до прешей и до половинной часни. Планъ и Кондиціи, по коимъ будутъ производиться торги и поставки, разосланы уже въ Казенныя Палаты и публично въ оныхъ будутъ открыты; а исчислительныя Вѣдомости о потребностяхъ, въ слѣдъ за симъ тудаже будутъ препровождены; сверхъ того тѣже Планъ и Кондиціи сообщены и Дворянскимъ Предводителемъ вышеупомянутыхъ Губерній, у коихъ всякому желающему вступитъ въ торги, можно видѣть оныя; и особо того можно видѣть сей Планъ и Кондиціи во всякое время въ Корпусной Провіантской Коммисіи въ Варшавѣ.

1. На rozkaz Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza, Polna prowiantowa kommissya oddzielnego Litewskiego Korpusu ogłasza: iż na dostawę dla tego Korpusu prowiantu od 1go Januaryi 1823 do 1go Januaryi 1824 roku, a także i workow, naznaczone są następujące terminy: w Wilnie i Mińsku 11, 12 i 14 oktobra, przetargi 16, 17 i 19 tegoż oktobra; w Grodnie, Białymstoku i Zytomierzu 16, 17 i 19 oktobra, przetargi 21, 23 i 25 tegoż oktobra; w Warszawie 21, 23 i 25 oktobra, przetargi 27, 30 i 31 tegoż oktobra. Targi będą się odbywały w Warszawie w Polney Prowiantowej Kommissyi, w Białymstoku w Rządzie Obwodowym; a w Wilnie, Grodnie, Mińsku i Zytomierzu w tamiecznych Izbach Skarbowych.

Na te terminy wzywają się życzący do targow z prawnemi ewikcyami, na ten raz w piątej części podradu. Zadatki będą wydane niezwłocznie po zawarciu kontraktow, do piątej części summy podradowej na osobne zalogi, wyciążając dostawy od Zgromadzeń Szlacheckich, które pozostają na samey ufności z tem, iż jeśli możliwość dozwoli, tedy ku zasileniu dostarczycieli, summa zadatkowa będzie wydana do trzeciej części i do połowy. Plan i kondycye, na których będą się uskuteczniały targi i dostawy, rozeslane już są do Izb Skarbowych i publicznie w nich będą odkryte; a wiadomości wyrachowania potrzeb, w ślad potym także zostaną wysłane; nadto tenże plan i kondycye komunikowane są i Marszałkom Szlacheckim wyżey pomienionych guberni, gdzie wszyscy życzący być uczestnikami targow, mogą je widzieć; i nadto można widzieć ten plan i kondycye w każdym czasie w Korpusowej Kommissyi Prowiantowej w Warszawie.

Sąd Exdywizorski.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski massy JW. Johannu Horainówny Podkomorzański Wileń. Kantonicki Warszawskiej Remissą Sądu Głównego

Wileńskiego 2go Departamentu na satysfakcyą kredytorów ustanowiony, w terminie wyrokiem pierwszorzadowym udeterminowanym idque w dniu 1 augusta roku 1822 ad fundum dóbr Peteszcy zjechawszy, jako po załatwieniu akcesoryjnych kwestyow termin ostateczney rozprawy i wzięcia ogólney sprawy do namowy w dniu 24 tegoż miesiąca augusta oznaczył, i dla dójścia wiadomości o tym terminie a oraz dla usposobienia obustronnej gotowości sądy swe do tego czasu odłożył, żeby więc o takowem postanowieniu każdy z kredytorów realne stosunki do masy JW: Horainówny mający był uprzedzonym, i punktualnie na terminie do sądu jawił się, pod warunkiem amissyi na niestawiających remissą Sądu Głównego Litewskiego zastrzeżoney, przez ninieyszą urzędową awizacyą trzykrotnie zawiadamia. Wileński Ziemski Sędzia Prezydujący Alojzy Jasieński. Franciszek Kleczkowski Sędzia Ziemski Powiatu Trockiego Exdywizor. Prezydent Grodzki Trocki Wincenty Elsner.

1. Sąd Taxatorsko Exdywizorski w majątności Zagach odbywający się od dnia 23 junii idącego roku rozbiorem sprawy konkursowey tak do masy, jak oraz od masy regulowaney zajmując się, gdy w głosach dotąd odbytych widzi się być zbliżonym do namowy, i gdy dając czas dla stron opóźniających przyjściem swém do ogólnego wierzycielskiego zbiegu, mimo zbliżenie się przez odbycie głosów namowy czas normalny w zamknięciu Izby Sądowey zaznaczyć widzi być nieuchronną potrzebę, i gdy czasu próżny przeciąg bezczynnie upływający, przez koszta na utrzymanie Sądu złożone masy, a ztąd przez jej uszczuplenie wierzycieli jest krzywdą, osłaniając przeto od wydatków niepotrzebnych krzywdzących dobro masy z kredytorow przez opieszalę w sprawie postęp, że od dnia 10 augusta roku idącego tenże Sąd Exdywizorski do namowy bierze, ogłasza, a iżby strony w tym obiekcie interessowane, a odwołujące dowodzenia, na niewiadomość o zamknięciu się przez urząd do namowy nie składają się, przez ogłoszenie w dodatku Kuryera Litewskiego po trzykrotnie ostrzedz Sąd Taxatorski postanowił zupewnieniem, iż niestawiający w tym Sądzie z swemi pretensjami równo z ogłoszeniem wyroku będą mieli wiecznie zapisaną ammissją. Dat roku 1822 julii 30 dnia.

Rafał Stegwił prezydujący w Exdywizyi, Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileń. Exdywizor. Adam Piotrowicz Sędzia Ziemski Braślaw. Exdywizor.

Zgodno z postanowieniem Sądu Tomasz Rymaszewicz Regent Exdywizor.

P o z e w.

1. Wedle Ukazu Jego Imperatorskiej Mości Samowładnącego całą Rosyją etc. etc. etc.

Pozew edyktałny z powództwa nieletniego Ur. Józefa Sienkiewicza Chorążego Trgo w asystencyi opiekunow Ur. Józefa Syrucia b. Podkomorzego Troc., Ignacego Zaleskiego Chorążego trockiego i Wilhelma de Raasa Podkomorzego trockiego po Ur. Michała Odyńca b. Podkomorzego trockiego, Xiędza Jakóba Polakowskiego Dzikana trockiego, Teresse, Teofila, Benedyktę, Kazimirę, Kunegundę, i Felicyanę Brószelówny w asystencyi ich opiekunow, Tadeusza Matuszewicza Sędziego Granicznego trockiego, Jakóba Dekurnę Komornika trockiego, Józefatę Gorskę Sędziną Graniczną trocką, w asystencyi opiekunow, Stanisława Trzemeskiego Regenta Granicznego trockiego, Katarzynę Huszczyne Rotmistrzowę, Daynowskich, Zorawskiego, Muraszkę, successorow Jakóba Sienkiewicza i po dalszych kredytorow i pretensorow do majątku s. p. Adama Sienkiewicza Chorążego trockiego wynosi się pozew przed Sąd Główny Litewsko Wileński 2go Departamentu, stosownie do zanieśionego w roku 1820 stycznia 15 w Sądzie Głównym oświadczenia, o Taxę i Exdywizyą a szczególnie oto: s. p. Elżbieta z Kurminow Sienkiewiczowa matka żałgo znaczną ruchomość i wielką sumnę w obligach wniosła w dom męża swojego a oycę s. p. Adama Sienkie-

wicza Chorążego trockiego. Ściągnięte częścią kapitały od różnych obywateli, obrocone zostały na opłatę długow na folwarkach Samuelowie i Wilkiskach opartych, po zgonie zaś matki żalcego opiekując się nad funduszem żalcego pościągając resztę kapitałow za jej życia nietkniętych, i prócz tego zostawił po sobie majątek obciążony długami, kredytorowie s. p. Chorążego Sienkiewicza nie bacząc na to, że znaczny fundusz żalcego po matce, do przeszło 150,000 złotych wpłynęło do ogólnego majątku, kiedy na żadne nie zgadzając się układy, nalegając o zapłacenie summ przez oycę żalcego zaciągniętych, po różnych pozwawszy Sądach otrzymali dekreta i za nimi roztradowali cały majątek, przeto opieka w osobie żalcego czyniąca, nie widząc innego sposobu zrobienia satysfakcyi kredytorow oycę, i oswobodzenia funduszu matki, jaki na małoletniego Józefa Sienkiewicza drogą sukcesyi spłynął, oświadczywszy konkurs w roku 1820 stycznia 15 w Sądzie Głównym zapisaném oświadczeniem, o wyznaczenie Sądu Taxatorsko Exdywizorskiego na majątki we dwóch powiatach położone przychodzi do Sądu i prosi, naznaczyć Sąd Taxatorsko Exdywizorski na majątki zesłanego Chorążego Sienkiewicza, i zjazd do folwarku Samuelowa deteterminować, jakie iżby żaden z kredytorow s. p. Chorążego Sienkiewicza do innego prócz wyznaczonego Sądu Taxatorsko Exdywizorskiego nie pociągał, przeznaczyć pierwszość żal. Józefowi Sienkiewiczowi w stopniu matki będącemu, i przed wszystkimi kredytorami dać lokacyą, poruczyć, administracyą funduszow opiece żal. powierzyć, konwikcyę przewidzione podnieść, i polecić Sądowi Exdywizorskiemu rozstrząsnąć, zastrzedz, iżby Exdywizorowie wisłością koni, i ludzi nie obciążali masy, oraz tym podobno przepisać warunki i prawidła Sądowi Exdywizorskiemu do dóbr masy ściągająca się.

Roku 1822 miesiąca junii 30 dnia. Woźny niżej podpisany świadczę, iż tego autentycznego pozwu kopiiow siedm, zgodnych z autentykiem w sprawie nieletniego Józefa Sienkiewicza Chor. Ptu trockiego w asystencyi opieki idący, pierwszą JW. Michałowi Odyńcowi b. Podkomorzemu trockiemu na posesyi tradycywny w mieście Wilkiskach, drugą WJX. Jakóbowi Polakowskiemu Dzikanowi trockiemu w wsi Samuelowie, trzecią WJPP. Teresse, Teofili, Benedyktę, Kazimirę, Kunegundę i Felicyanę Brószelównom w majątności Samuelowie w asystencyi ich opieki, czwartą JW. Tadeuszowi Matuszewiczowi Sędziemu Grodzkiemu trockiemu w majątności Gabryślowie, piątą WJP. Józefowi Gorskisy Sędzinie Granicznej trockiej w asystencyi jej opiekunow w mieście Smitgach, szóstą WJP. Stanisławowi Trzemeskiemu Regentowi Granicznemu powiatu trockiego oczawisto w ręce wszystkim w powiecie trockim przed Sąd Główny Litewsko Wileński 2go Departamentu popodawałem, i o terminie rozprawy przed tymże Sądem zawiadomilem, siódmą zaś kopią WJPP. Katarzynie Huszczyne Rotmistrzowey, Daynowskim, Zorawskiemu, Muraszki, oraz sukcesorom Jakóba Sienkiewicza i dalszym kredytorom i pretensorom, do majątku s. p. Adama Sienkiewicza Chorążego trockiego jako niewiadomym mieszkania do drzwi Sądowych przybiłem, i że przez Gazety Kuryera Litewskiego ogłoszonym będzie zawiadomilem. Pisan ut supra.

Michał Kaczkowski Woźny Ptu Troc.

Roku 1822 miesiąca julii 22 dnia. Przed aktami Grodzkimi powiatu trockiego stawając osobście Woźny w górze wyrażony relacyą powyższego pozwu urzędownie zeznał. Przystałem Alexander Tur Regent Grodzki powiatu trockiego.

Roku 1822 julii 27 dnia. Czytałem takowy pozew, i wolno ony oddać do druku w Redakcyi Kuryera Litewskiego Gazetney Prezydent Grodzki powiatu trockiego Wincenty Elsner.

U w i a d o m i e n i e.

1. Familia Grafow Dawidsonow od lat przeszło 170 w Powiecie Braślawskim zamieszkała, od roku 1817 ciągle odbiera z wielu powiatów guberniów Litewsko-Wileńskiej i Białorusko-Witebskiej

zapewnienia, iż w tym lub nieco uprzednich latach była awizacya, wzywająca tę familią do dochodzenia spadku na nich po zezyciu ostatniego z ich rodzeństwa Dawidsona, summy góro dwóch milionów funtów szterlingów, ulokowanych na krajowym angielskim banku, do odezwania się sukcesorów w kraju polskim mieszkających. Po długim przez lat kilka tej awizacyi w różnych gazetach szukaniu, gdy wynaleść jeszcze się nie udało. A tym czasem termin do okazania dowodów zakresłony już się zbliża; przeto niżej podpisany mając od pomienioney familii dane sobie na to poruczenie, postanowił uczynić w Kuryerze Lit. niniejsze ogłoszenie, upraszając mającego takową awizacyą, o przesłanie oney do Miasta Wilna do Redaktora tejże Gazety; z oświadczeniem razem, jakieyby żądał nagrody, która niezawodnie uszczoną zostanie. Antoni Hołubowski Kolleg. Sekr.

P o z e w.

2. Alexander Pierwszy IMPERATOR Samowładnyca Całą Rosyją etc. etc. etc.

Urodzonym Wincentemu Kruszewskiemu Deputatowi, Kasperowi Pruszanowskiemu b. Prezydentowi bobruyskiemu, Antoninie z Jeleńskich Zaleskiej, Antoniemu Oskierce Deputatowi, Dymetryuszowi Dobrzańskiemu aktualnemu stanu Konsyliarzowi i kawalerowi, Michałowi Bakuniemu Senatorowi Państwa Rosyjskiego, Ignacemu Przybytkowskiemu, Stanisławowi Iwaszkiewiczowi Szambelanowi, Teofilowi Stojanowskiemu, Antoniego Nowosielskiego Kassjera sukcesorom niewiadomych imion, Nowosielskim, Grzegorzowi Olendzkemu Kollegialnemu Assesorowi, Ignacemu Jeleńskiemu Jenerałowiczowi woysk Pol., Józefie Przeździeckiej Starościnnie mińskiej w asystencyi właściwey, Ignacemu Hryckiewiczowi, Hirszowi i Jankielowi Mowszowiczom, debitorom zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka mozyrskiego i kawalera, Pozew przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za remissą Sądu Głównego mińskiego 2go Departamentu dnia 19 nowembra 1821 roku nastąpi, w majątności Łuczycach mińskiej Gubernii powiecie Mozyrskim położoney, skutkiem Dekretu tegoż Sądu w dniu 14 februaryi terażniejszego roku zapadłego czynność swą powtórnie dnia 14 augusta tegoż biegnącego roku rozpocząć mający, z powodztwa Urodzonych Napoleona i Malwiny Jeleńskich nieletnich sukcesorów zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka i kawalera, oraz czynnego ich opiekuna Filipa Obuchowicza Marszałka powiatu mozyrskiego, którzy odwołując się do wyżey datą pomienioney remissy pozywają o to: iż gdy obżalowani WW. na różne pod różnemi dattami obligacyjne zapisy i karty u zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka i kawalera summy rękodayne wzięwszy gotowym groszem i pożyczwszy mianowicie: obżalni Wincenty Kruszewski Deputat w 1808 apryla 29 dnia Urodzonym Józefowi Obuchowiczowi Podkomorzemu, który wydaną kartą w 1817 januaryi 16, po zupełney przez zeszłego Felixa Jeleńskiego opłacie na imię jego przelał czer. zł. 100, Kasper Pruszanowski Prezydent bobruyski za dwoma skryptami w 1809 roku marca 7 dnia wydanemi czer. zł. 500, Antonina z Jeleńskich Zaleska w roku 1804 w miesiącu januaryi czer. zł. 160, Antoni Oskierka Deputat w roku 1814 apryla 16 rubli sr. 16, Dymetryusz Dobrzański aktualny stanu Konsyliarz i kawaler w 1816 januaryi 26 dnia rubli assyg. 500, z których rubli assygnacyjnych 200 opłacone tylko zostały, Michał Bakuni Senator Państwa Rosyjskiego w 1816 nowembra 6 rubli assygnacyjnych 1,000,

Ignacy Przybytkowski w roku 1806 augusta 31 zł. pol. 264 gr. 20, Stanisław Iwaszkiewicz Szambelan w roku 1805 oktobra 22 rubli sr. 500 z których część już opłacona, Teofil Stojanowski w roku 1804 apryla 15 zł. pol. 165, Antoni Nowosielski Kassyer za dwoma kartami jedną roku 1816 7bra 5 dnia czer. zł. 10 a drugą 1817 7bra 23 dnia czer. zł. 12, w ogóle czer. zł. 22, Grzegorz Olędzki kollegialny Assesor w 1806 7bra 11 czer. zł. 50, Ignacy Jeleński Jenerałowicz w roku 1803 februaryi 21 czer. zł. 85, Józefa Przeździecką Starościna za dekretem Sądu Ziemskiego powiatu mińskiego 1819 februaryi 12 dnia nastalym rubli sr. 1,080, Hirsz i Jankiel Mowszowiczowie w roku 1799 apryla 24 zł. pol. 9,600, Ignacy Hryckiewicz w roku 1817 9bra 5 rubli srebr. 168 kop. 22, Rafal Jeleński Porucznik woysk pr. kawaler w roku 1810 junii 13 rubli sr. 50, a dotąd zawinionej należności nieoddając żadney niekótory, a inni ledwo w części satysfakcyą opisom dopełniliście; przeto żalący się oddawszy cały majątek po zeszłym 6. p. Felixie Jeleńskim Marszałku i kawalerze, a razem i wszystkie fundusze, które między innymi z wyż poszczególnionych kart i skryptów na obżalnych składają się, na usatysfakcyonowanie tegoż zeszłego Marszałka Jeleńskiego kredytorów i pretensorów, obżal. WW. powołują do Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego i proszą: nadewszystko: o utwierdzenie wszystkich poszczególe dattami wyż pojaśnionych skryptów, zapisów, obligów i Dekretu Sądu Ziem. powiatu mińskiego, i za onemi o zasądzenie tak summ kapitałnych jako też procentów wypadających i expensow prawnych na wszelkim obżalnym majątku, choćby pod ich niestanność, dla powiększenia masy funduszu zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka, oycza nieletnich jego sukcesorów; o ulokowanie realnych kredytorów tegoż zeszłego Marszałka Jeleńskiego na takowych po zasądzeniu należnościach od obżal. i wszelkich ich funduszach, jakie się tylko znajdują i znaleźć mogą, o uznanie dla żalących się bliższości do dowodu i odvodu; o przysądzenie zwrotu szkod, strat i expensow prawnych, i o to wszystko co czasu sprawy dowiedzionem będzie. Salva melioratione żałoby. Pisan 1822 miesiąca julii 12 dnia.

Roku 1822 julii 13 dnia Woźny powiatu mozyrskiego niżej własnoręcznie podpisany świadcząc, iż tę kopię pozwu zgodną z samym autentykem w sprawie JWW. Napoleona i Malwiny Jeleńskich, nieletnich sukcesorów zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka i kawalera, oraz czynnego ich opiekuna Filipa Obuchowicza Marszałka powiatu mozyrskiego, wzięwszy, JWW. i WW. Wincentemu Kruszewskiemu Deputatowi, Kasperowi Pruszanowskiemu b. Prezydentowi bobruyskiemu, Antoninie z Jeleńskich Zaleskiej, Antoniemu Oskierce Deputatowi, Dymetryuszowi Dobrzańskiemu aktualnemu stanu Konsyliarzowi i kawalerowi, Michałowi Bakuniemu Senatorowi Państwa Rosyjskiego, Ignacemu Przybytkowskiemu, Stanisławowi Iwaszkiewiczowi Szambelanowi, Teofilowi Stojanowskiemu, Antoniego Nowosielskiego Kassjera sukcesorom niewiadomych imion Nowosielskim, Grzegorzowi Olendzkemu koleśkiemu Assesor., Ignacemu Jeleńskiemu Jenerałowiczowi woysk Polskich, Józefie Przeździeckiej Starościnnie mińskiej w asystencyi właściwey, Ignacemu Hryckiewiczowi, Starozakonnym Hir-

szowi i Jankielowi Mowszowiczom debitorom zeszłego Felixa Jeleńskiego Marszałka mozyrskiego i kawalera dla awizacji do Gazety Kuryera Litewskiego przed Sąd Taxatorsko Exdywizorski od dnia 14 augusta terażniejszego roku jurzdykcyą swoją w majątności Łuczycach w mozyrskim powiecie leżącej otworzyć mający podałem, a tём samem przez tegoż Kuryera Litewskiego o terminie stawania pozowanych zawiadomilem. Józef Ostaszkiwicz Woźny Ptu Mozyr.

Roku 1822 miesiąca lipca 15 dnia. Ze autentyk tego pozwu znajduje się w aktach Sądowych Ziemskich powiatu mozyrskiego, a przeto w stosowność woli Rządowej, że do opublikowania przez Gazetę Kuryera Litewskiego jest wolnym, w tym dosyć czyniąc potrzebowaemu strony podpisuję. Pisarz Sądów Ziemskich Ptu Mozyr. Antoni Olewiński.

2. Roku 1822 lipca 30 dnia, niżej podpisany nabywca połowy kamienicy w Mińsku, na wysokim Rynku pod liczbą 6, wchodząc do bramy po prawej ręce położonej, po zmarłym Hirszu Rubinowiczowi pozostałej, a z mocy testamentu wyżej wspomnianego Hirsza, i wieczyście zrzeczono kwietacyynego dokumentu Leyby Hirszowicza, do Zelmana Hirszowicza brata Leyby, a syna Hirsza prawnie przynależnej, a teraz przeze mnie okupionej, czyniąc wiadomo o tym kogo to interessować może, zarazem wyzywam wszystkich wierzcycieli, jakiegokolwiek pretensye do osob w mo- wie będących, a szaszególniey oparte na opłaco- ney przeze mnie połowie kamienicy mających: aby swe pretensye, naydaley do dnia 1 marca roku 1823 mnie objawili, i takowe udowodnić starali się; późniey zaś nie znajdują na questionis połowie kamienicy, żadney dla siebie satysfakcyi.

Jastrzębski Wincenty Magister farmacyi.

3. Massy funduszow i interessow JOXki Jmści Stefani Radziwiłłowny Jeneralny Prokurator, poz- wem r. 1822 junii 31 do drzwi Sądowych przy- bitym i w Sądzie Kommissyi na interessa Radzi- wiłłowskie od Rządu naznaczoney zeznanym, powoławszy do tegoż Sądu WW. Fryderyka i Ale- xandra Szylingow kap. woysk Ross. o kasatę amis- syą i dawnością bezdowodney i niesluszney ich pretensyi z rzeczy byłey niegdyś na Tukiszkach, Sznurkiszkach i Jakubiszkach zastawy i o za- sądzenie dla massy expensow prawnych, o tako- wey cytacyi stosownie do 57 punktu organizacyi przez gazetę uwiadamia.

Michał Zaleski Prokurator Massy Wolno drukować Zabiello Kommiss. Kom. Radz.

5 W dniu 22 lipca 1822 roku zrana zszedł z tego świata w mieście guberskiem Wilnie JW. Ignacy Morykoni Pisarz Starbu Litt., Starosta Wilkom. i Kawaler. Rozesła się wieść, że ja- koby zostały po nim, jakieś punkta niyby Testa- mentowe, któremi jakby zapisał na różne obce i dalekim pokrewienstwem połączone osoby majątek: żaden titulo Testament ani punkta być nie mogą i exystencyi mieć nie zdolają. Albowiem zeszły JW. Morykoni co tylko miał to wziął po rodzi- cach z oyczystości albo z nię pomnożył, nie mógł

więc wedle Praw Litt. ani Testamentem ani pro- jektem czyli punktami nie zapisywać, i zapewna tego nie uczynił, albowiem ciągle w Wilnie cho- rując i umierając żadnego zapisu, żadney dyspo- zycyi, ani sporządził przy urzędnikach osiadłych, ani przyznaniem utwierdzić nie chciał. Jakie- kolwiek więc pismo po nim zjawilo się już jest julii 24 w Ziem. Wileńskim zamanifestowane imieniem prawnych successorow, i pod żadnym pretextem nie jest ważne, gdyż Kon. 1768 roku żadnych zapisow in laesionem juris naturae stanowiąc nie dopuszcza, zeszły Morykoni zоста- wił protestujące się rodzone siostry, Jaśnie Wiel- możne Anna z Morykonich Jeleńska Podkomo- rzyna Mozyrska Star. Suchowicka i Józefa z Morykonich Zabina Szam. h. Dworu Pol. a przez nich JW. Urzędę Morykoniankę Pisarz. Lit. i JW. Pietkiewiczow z czwart. y siostry rodzących się prawemi i nie zaprzeczonemi ze krwi następcami, pomiędzy niemi zaś są i te które exdotacyi na- wet nieodzbrały, nie mógł więc żaden bądź te- stament i rzetelnie onego nie ma, wszakże po- dobało się osobie dalekiej ze krwi zeszłego z do- braniami w pomoc do tego dzieła zebrać po ś. p. Morykonim wszelkie obligi na kilkakroć sto ty- sięcy gotowe pieniądze wynoszące, wszelką ru- chomość, sprzęt zboże i dalsze artykuły, które pomieaż należą do prawych successorów, dla wia- domości publiczney ażeby nikt nie ważył się wcho- dzić w układy tak o summy powyższe, ani też pod jakim sposobem ons nabywać jako też wcho- dzić w umowę o sprzęty i zboże, oraz gotowe pieniądze, które przez prawych sukcesorow od- brana będą, czyni się ostrzeżenie! Datt w Wil- nie 1822 meca augusta 1 dnia. Na mocy ple- nipotencyi podpisuję. Jan Kanty Krusiński Re- gent Gran. Wiln.

R. 1822 augusta 1 dnia, takowe ostrzeże- nie może być umieszczone w Kur. Litewskim- Jan Pisanko Sędzia Ziemski.

5. Niżej piszący się po bezpotomnie zeszłym ś. p. Ludwiku Iwanowskim stryju swoim, mając drogą sukcesyi dostającą się sobie suminę na ma- jętności Jaworze hipotekowaną, i która już dekret- em Ziemskim Nowogrodzkim w dniu 24 gbra ro- ku idącego zapadłym, w ilości czter. zł. 400 do e- xolucyi wskazaną została; żeby więc JOO. Xiąż- ęta Radziwiłłowie dziedzice rzeczoney majątności Jaworu sponmienioną suminę płacić obowiązani by- li przeswiadczeni, że nikt więcej oprócz niżej pi- szącego się w stopniu oycy swojego Jozefa Iwa- nowskiego działającego, do teyże na Jaworze za- sądzoney summy prawnego pretensorstwa niema; przez ninieyszą trzykrotną awizacyą wyywa, aby się ktokolwiek i pod jakim bądź kolwiek względem do nieraz rzeczoney po Ludwiku Iwanowskim po- zostalej summy mianował się pretensorem, a że- by swe pretensorstwo naydaley w przeciagu dwóch miesięcy przed Sądem Ziem. Nowogr. lub jego kancelaryą wespół z dowodami one probującemi drogą właściwą objawił. / Datt roku 1822 meca ju- lii 20 dnia. Tomasz Iwanowski.

Roku 1822 julii 27 dnia przed aktami Grodz- kieni Powiatu Oszmiańskiego stawając osobiscie JP. Tomasz Iwanowski takową awizacyą do zapi- sania w protokół potoczny processowy podał. Przy- jąłem i że jest w aktach świadczą Jozef Rodzie- wicz Grodz. Ptu Oszmiańskiego Regent.

Takową awizacyą wolno jest drukować w Ku- ryerze Litt. Kazimierz Gryff Swieboda Pisarz Grodzki Ptu Oszmiańskiego.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	W i a t r y.	Odmiana w powiet.
	dnia 5 i średnia	27 cal. 95 lin.	+ 13,5 stopni	Zachodni	Pochmurno
	dnia 6 i średnia	27 — 99 —	+ 13,83 —	Zachodni	Pochmurno
	dnia 7 godz. 5	27 — 10,5 —	+ 11,75 —	Północ. Zachodni	Deszcz

Wilno dnia 7 Sierpnia 1822 Roku v. s.

Licytacja.

3 Ponieważ dla niestawienia się kontrahentów do licytacji blachy miedzianej, z dachu obserwatorium astronomicznego, w dniu 1 sierpnia taż licytacja do skutku nieprzyszła, przeto Rząd Uniwersytetu pomienioną licytacją odłożył na dzień 8 sierpnia; życzący licytować stawić się mają w terminie oznaczonym, o godzinie 4 po południu w kolegium ś. Jana. Sekretarz Felix Mierzejewski.

Obwieszczenie.

Kopia do N. 5740. — Liczba 183.

Radom dnia 30 marca 1822 roku.

3i Trybunał Cywilny pierwszej Instancyi Województwa Sandomierskiego.

Po dokonanej rewizyi swej kassy i uczynioném w tej mierze na dniu 19 marca 1821 do N. 256 do Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości przedstawieniu, na skutek tegoż z mocy reskryptu teyże Kommissyi z dnia 12 kwietnia 1821 roku do liczby 2,926 zapadłego, a w dniu 17 maja 1821 odebranego, którym polecono, aby wszelkie realności jakiegobądź natury do swego składu w dawniejszey epoce czyli do roku 1820 złożone, stronom interessowanym wydane zostały, postępując podaje niniejszem do publiczney wiadomości komu o tém wiedzieć należy, iż w depozycie Sądu swego znajdując się składy z mass następných, a mianowicie:

1. Massa Franciszka Jastrzębskiego składająca się z obligu przez Kajetana Dobrzyńskiego na sumnę 264 zł. pol. i 3 gr. w dobrej monecie na dobrach Krzyżanowice zahypotekowanego.

2. Massy Józefa Jurkowskiego i Maryanny z Jurkowskich Lewandowskiej połączona, składająca się z obligu Kazimierza Młodeckiego na sumnę 2,077 zł. pol. i 3 gr. w dobrej monecie na dobrach Gaworzynie hypotekowanego.

3. Massa Józefa Krassowskiego składająca się z instrumentu kaucyi przez matkę pupillów w moc bezpieczeństwa dóbr spadkowych na zł. pol. 3,000 wystawioney.

4. Massa Anny z Dobieckich Mszaneckiej składająca się z rewersu Michalczewskiego na sumnę zł. pol. 564 gr. 8 w dobrej monecie, tudzież z zapisu summ zł. pol. 3,000 na dobrach Winniary i Winniarki.

5. Massa Xiędza Macieja Lewandowskiego z obligu Filipa Kołdowskiego na zł. pol. 194 gr. 3½ w dobrej monecie na dobrach Welola hypotekowanego.

6. Massa Tomasza Petrykowskiego z rewersów Niemiryca na zł. pol. 16,279 gr. 2, tudzież na zł. pol. 1,282 gr. 11 w dobrej monecie przez Gomolińskiego wypożyczonych.

7. Massa Xiędza Grzegorza Włodarskiego z obligacyi austriackiej na zł. reńskich 13 kr. 12.

8. Massa Józefa Pęczalskiego z rewersu na sumnę 29,482 zł. pol. w dobrej monecie przez Walentego Ilnatowskiego wydanego.

9. Massa Kajetana Grabkowskiego z rewersu na zł. pol. 20,000 przez Adama Wolskiego wystawionego.

10. Massa Tekli Badowskiej składająca się z rewersu Jana Badowskiego na zł. pol. 1,011 gr. 14 w dobrej monecie wydanego.

11. Massa Józefa Barcikowskiego składająca się z instrumentu kaucyi przez Helenę Barcikowską matkę pupillów w moc zabezpieczenia dóbr spadkowych na zł. pol. 10,000 wystawioney.

12. Massa Eleonory z Ostrowskich Gołuchowskiej składająca się z rewersu na zł. pol. 2,000 przez Jana Gołuchowskiego, wydanego.

13. Massa Xiędza Michała Bączalskiego składająca się z obligu przez Annę Kochanowską na zł. pol. 1 w dobrej monecie wydanego.

14. Massa Jędrzeja Staszewskiego składa się z instrumentu kaucyi przez matkę pupillów na za-

bezpieczenie całości dóbr spadkowych na zł. pol. 400 wystawioney.

15. Massa Xiędza Franciszka Kwiatkiewicza składa się tylko z papierów wskazujących ślad, iż do niey należała summa zł. reńskich 2,590 kr. 40½, oraz kosztowne pretiosa przez rząd austriacki zatrzymanemi być mające.

16. Massa Walentego Lutosławskiego składa się z obligu Anny Kochanowskiej na zł. pol. 22 gr. 10 w dobrej monecie wydanego.

17. Massa Ewy z Potkańskich Sławkowej składa się ze skryptu Franciszka Potkańskiego na sumnę 16,298 zł. pol. 27 gr. zeznanego.

18. Massa Xiędza Jana Mędrzeckiego z obligu Filipa Kołdowskiego na zł. pol. 161 gr. 4½ dobrą monetą na dobrach WSola hypotekowanego.

19. Massa Michała Czarneckiego z obligu Kajetana Dobrzyńskiego na sumnę zł. pol. 257 gr. 14 w dobrej monecie na dobrach Krzyżanowice hypotekowanego.

20. Massa Fabiana Badowskiego składa się z rewersu Jana Badowskiego na sumnę zł. pol. 5,266 gr. 20 w dobrej monecie wydanego.

21. Massa Franciszka Dąbrowskiego z obligu Anny Kochanowskiej na sumnę zł. pol. 75 gr. 12 w dobrej monecie zeznanego.

22. Massa kościoła Janowickiego z obligu Kochanowskiej na sumnę zł. pol. 33 gr 27 w dobrej monecie wydanego.

23. Massa kościoła w Skrzynnie z obligu Anny Kochanowskiej na sumnę zł. pol. 38 gr. 4 w dobrej monecie wydanego.

24. Massa Bonawentury Treпки z obligu przez Annę Kochanowską na zł. pol. 22 gr. 1 w dobrej monecie.

25. Massa Elżbiety z Grabowskich Wolskiej składająca się z dokumentu jako to:

1. Z cessayi Woyciecha Połomskiego na zł. pol. 20,000.

2. Ze skryptu Mikołaja Branwickiego na zł. reńskich 300.

3. Z cessayi Józefy Szymanowskiej na zł. pol. 1,200.

4. Z tranzakcyi pomiędzy Grabkowskimi a Dolegą.

26. Massa Franciszka Dłuskiego z dwóch dokumentow to jest z planu exdywizyi spadku i z wykazu hypotecznego dóbr Odechowa.

27. Massa Mikołaja Stawskiego z obligu Filipa Kołdowskiego na zł. pol. 168 gr. 6 w dobrej monecie na dobrach WSola hypotekowanego.

28. Massa Tomasza Gałkowskiego z obligu Filipa Kołdowskiego na zł. pol. 110 gr. 14 w dobrej monecie na dobrach WSola hypotekowanego.

29. Massa Xiędza Mikołaja Zaniskiego z obligu Młodeckiego na zł. pol. 900 dobrą monetą na dobrach w Gaworzynie hypotekowanego.

30. Massa Xiędza Franciszka Jagniątkowskiego z obligu przez Kajetana Dobrzyńskiego na zł. pol. 273 gr. 12 dobrą monetą na dobrach Krzyżanowice hypotekowanego.

31. Massa Jędrzeja Luczyńskiego z obligu przez Skotnicką i Kuczewską na zł. pol. 480 gr. 29 w dobrej monecie.

32. Massa Anny z Wilkoszewskich Zakrzewskiej z obligu Kajetana Dobrzyńskiej na zł. pol. 508 gr. 25 na dobrach Krzyżanowice hypotekowanego.

33. Massa Felicjanny z Ożarowskich Nowickiej mająca tylko dokument alimanta dla Nowickiej i dla jey dzieci zabezpieczający.

34. Massa Rocha Buchowskiego z obligu Filipa Kołdowskiego zł. pol. 161 gr. 2 na dobrach WSola hypotekowanego.

35. Massa Konstantego Swidzińskiego z rewersu Kajetana Swidzińskiego na sumnę zł. pol. 2,623.

36. Massa Macieja Migurskiego składa się z obligu Filipa Kołdowskiego na zł. pol. 119 gr. 29, na dobrach WSola hypotekowanego.

37. Massa depozytu dominikalnego Kosieni-
ckiego składa się ze skryptu Józefa Popieła na zł.
pol. 1,360 gr. 7, i z obligacyi na zł. pol. 1,600.

38. Massa Walentego Sawickiego z massą Ja-
dwigi primo voto Sawickiey secundo voto Swier-
czewskiej połączona, składająca się z 7 sztuk do-
kumentow jako to:

a. Z kwitu Onufrego Sawickiego na zł. pol. 1,500.
b. Z kwitu Franoiszki Sapieryńskiej na zł.
pol. 2,000.

c. Z kwitu na zł. pol. 2,440.

d. Z komplancacyi która między Dobieckim
a Sawickim massie obecney korzyści 1,250 zł. reń-
skich przynosi, tudzież:

e. Ze skryptow Józefa Slaskiego na zł. pol.
2,566 gr. 15.

f. Jana Radońskiego na zł. pol. 1,000.

g. Ignacego Malczewskiego na zł. reń. 1,250.

Wzywają się zatem wszystkie strony interes-
sowane, mieniające się posiadać tytuły prawne do
podniesienia którekolwiek z mass powyżzey prze-
rzuconych, aby przed ich referentem Sędzią Try-
bunału tutejszego Józefem Borowskim w Mieście
Radomiu mieszkającym, z tytułami temiż czyli z
dowodami ich prawa usprawiedliwić zdolnemi, o-
sobiście lub przez umocowane osoby stawili się, i
takowe onemuż wraz z notą na piśmie podaną,
zgłoszenie się ich usprawiedliwiająca, złożyli, po-
czém Trybunał względem wydania w szczególności
żądanych mass, to oo z prawa wypadnie zadecyduje.
Do stawienia się takowego i produkowanie praw
przed wyżej wzmiankowanym referentem termin
dla mieszkających w kraju trzechmiesiączny, zaś dla
mieszkających za krajem sześciomiesiączny od da-
ty ogłoszenia, pierwszego w Gazetach publicznych
Trybunał zakreśla, z tym rygorem, że w razie nie-
zgłoszenia się na powyżzey wzmiankowanym termi-
nie stron interessowanych do którekolwiek mas-
sy takowa za opuszczoną uważana z mocy art.
743 Kodeksu Cywilnego windykacyi Prokuratoryi
jeneralney Królestwa Polskiego ulegnie, a naów-
czas wszelkie sądowyniknąć mogące straty lub
szkody strony niestawiającej na terminie, swej wi-
nie przyznać będą musiały.

Prezes (podpisano) Walenty Osławski.

(podpisano) Gidlewski Z. S.

Za zgodność Kopii J. Swierczyński.

Kopia do N. 5186.— Liczba 201 i 951.

Radom dnia 30 marca 1822 roku.

3. Trybunał Cywilny pierwszej Instancyi
Województwa Sandomierskiego.

Po dokonany rewizyi swej Kassy i uczynio-
nem w tej mierze na dniu 19 marca 1821 roku do
liczby 256 do Komisyyi Rządowej Sprawiedli-
wości przedstawienia na skutek tegoż z mocy Re-
skryptu teyże Komisyyi z dnia 12 kwietnia 1821
roku do liczby 2,926 zapadłego a w dniu 17 maja
t. r. 1821 odebranego, którym polecono, aby wszel-
kie realności jakiej bądź natury do swego składu
w dawniejszey epoce czyli do roku 1820 złożone,
stronom interessowanym wydane zostały, postępu-
jąc podaje niniejszemi do publiczney wiadomości,
komu o tém wiedzieć należy, iż w depozycie Sądu
swego znajdują się składy z mass następnych zło-
żona a mianowicie.

1. Massa Xiędza Alexego Biennera składa się
z dwóch zegarków srebrnych b. z gotowizny
na wócie zł. pol. 124 gr. 26, i z obligu przez Ka-
zimierza Młodeckiego na procent wypożyczającego
na sumnę zł. pol. 2,160 gr. 10, w dobrej monety wy-
danego i na dobrach Gaworzynie zahipotekowanego.

2. Massa Alexego Chelkowskiego składa się
z obligu przez Józefa Brzezińskiego na procent
wypożyczającego na kwotę zł. pol. 714 gr. 12 do-
brej monety wydanego a na dobrach Gulinie za-
hipotekowanego.

3. Massa Jakóba Domańskiego składa się z o-
bligu przez Zofią z Łaskowskich Skotnicką i Agniesz-
kę z Łaskowskich Kuczewską jako na procent wypo-
życzającego na sumnę zł. pol. 1,611 gr. 2 dobrej mo-
nety wydanego i na dobrach ich Szeligach i Bro-
nowicach zahipotekowanego.

4. Massa successorów Macieja Dygulskiego

składa się z obligu przez Kazimierza Młodeckiego
jako na procent wypożyczającego na sumnę zł. pol.
546 gr. 10, dobrej monety wydanego i na dobrach
Gaworzynie zahipotekowanego.

5. Massa Izydora Glinickiego składa się z o-
bligu przez Annę z Kietlińskich Kochanowską jako
na procent wypożyczającą na sumnę zł. pol. 60
dobrej monety wydanego i na dobrach Ostalowie
jej własnych zahipotekowanego.

6. Massa Michała Hadziewicza składa się
z kaucyi przez Teresę z Pniewskich Kietlińską
na sumnę zł. pol. 3,990 wydaney i na dobrach
Ziomaki hipotekowanej.

7. Massa kościoła Jasionny składa się z obli-
gu przez Annę z Kietlińskich Kochanowską na kwó-
tę zł. pol. 8 gr. 14 dobrej monety wydanego na
dobrach Ostalowie jej własnych zahipotekowanego.

8. Massa Maryanny Kosickiey składa się
z instrumentu kaucyi przez Jacka Kosickiego na
sumnę zł. pol. 24,750 gr. 7 w dniu 20 stycznia 1807
w Radomiu wydanego i w tymże roku oblatowanego.

9. Massa Józefa Kustskiego składa się z obli-
gu przez Kajetana Dobrzyńskiego jako na procent
wypożyczającego na kwotę zł. pol. 164 gr. 19 do-
brej monety wydanego i na dobrach Krzyżanowi-
cach zahipotekowanego.

10. Massa Anny Krokowskiej składa się z o-
bligu przez Annę z Kietlińskich Kochanowską jako
na procent wypożyczającą na kwotę zł. pol. 13 gr.
29 dobrej monety wydanego, i na dobrach Ostal-
owie jej własnych zahipotekowanego.

11. Massa Ławy Kuroszowy składa się z obli-
gu przez Józefa Kurosza w dniu 10 sierpnia 1808
na sumnę 10,000 zł. pol. dla Marcela i dziesięci swo-
ich wydanego i na dobrach Jostowicach zahipote-
kowanego.

12. Massa Maryanny Łękawskiej składa się
z tranzakcyi oryginalney między adwokatem Ne-
metz jako dodanym Kuratorem małoletney Anne
Łękawskiej, a jej oycem Sebestyanem Łękawskim
względem spadku po jej matce z Karskich Łękaw-
skiej zawarty.

13. Massa Tekli Matarakowej składa się
z zapisu na rzecz successorów przez Michała Ma-
zarakiego na kwotę zł. pol. 245 gr. 15, w dniu 1
lipca 1808 zrobionego, i w aktach Ziemskich Chę-
cińskich ingrossowanego.

14. Massa Ignacego Mikułowskiego składa się
z assekuracyi oryginalney przez Juliannę z Wąso-
wiczów Mikułowską na kwotę zł. reń. 162 sr. 18
dla successorów Ignacego Mikułowskiego wydaney
dnia 24 maja 1804 roku.

15. Massa Antoniego Nowosielskiego składa
się z obligu przez Józefa Brzezińskiego na zł. 792
gr. 8 wydanego, jako na procent wypożyczającego,
i na dobrach Gulinie jego własnych zahipoteko-
wanego.

16. Massa Józefa Oborskiego składa się z o-
bligu oryginalnego przez Agnieszkę Oborską na
zł. pol. łącznie 2,710 dla jej dzieci z Józefem Obor-
skim spłodzonych w dniu 13 stycznia 1808 wydanego
w aktach Ziemskich Radomskich ingrossowanego.

17. Massa Michała Pędkowskiego składa się
z obligu przez Antoniego Dobińskiego na sumnę
9,000 zł. pol. w dniu 6 lipca 1807 wydanego, dla
successorów tegoż na dobrach Jankowice zahipote-
kowanego.

18. Massa Maryanny Pętkowskiej składa się
z obligu przez Annę z Kietlińskich Kochanowską
na procent wypożyczającą na zł. pol. 2 gr. 2 do-
brej monety wydanego i na dobrach jej własnych
Ostalow zahipotekowanego.

19. Massa Jana Pomykałskiego składa się
z obligu przez Kajetana Dobrzyńskiego na procent
wypożyczającego na zł. pol. 186 gr. 1 w dniu 9
października 1816 wydanego i na dobrach Krzy-
żanowicach jego własnych zahipotekowanego.

20. Massa Augustyna Prokopowicza składa się
z obligu przez Józefa Brzezińskiego na procent wy-
pożyczającego na zł. pol. 24 gr. 18 w Scheynach
austriackich i na cz. zł. 9 sztuk w dniu 21 sierpnia
1812 wydanego, i na wsi Gulinie zahipotekowanego.

21. Massa Stanisława Radońskiego składa się
z obligu przez Ignacego Radońskiego na zł. pol.

5,142 dla Wincentego Wilkoszewskiego wydanego w dniu 14 sierpnia 1793 w aktach Ziemskich Kra-kowskich 27 maja 1799 ingrossowanego.

22. Massa Giertrudy Roklewskiej składa się z obli-gu przez Kajetana Dobrzyńskiego na procent wypożycza-jącego na zł. pol. 367 gr. 14½ dobrej monety w dniu 9 października 1816 wydanego na dobrach Krzyżanowicach zahipotekowanego.

23. Massa Macieja Skrodzkiego składa się z dwóch oryginalnych obligow jednego przez Ja-na Domańskiego na czer. zł. 500 w dniu 25 czerwca 1807, drugiego zaś przez Stanisława Łubę na czer. zł. 200 dnia 22 grudnia 1806 wydanych.

24. Massa Xiędza Antoniego Sobczyńskiego składa się z obli-gu przez Kajetana Dobrzyńskiego na procent wypożycza-jącego na zł. 175 gr. 21½ dobrej monety w dniu 9 października 1816 roku wydanego, na dobrach Krzyżanowicach zahipotekowanego.

25. Massa Antoniego Strzembasza składa się z obli-gu przez Józefa Ofinowskiego na zł. reń. 988 sr. 36. w dniu 8 marca 1809 wydanego w akta Ziemskie Chęcińskie tegoż samego roku zacią-gnionego.

26. Massa Xiędza Zamoyckiego Płobana Sie-ciszkowskiego składa się z obli-gu przez Annę z Kie-tlińskich Kochanowską na procent wypożycza-jącą na zł. pol. 59, w Scheynach austriackich wydanego i na dobrach Ostalowie zahipotekowanego.

27. Massa nieletnich Józefy i Hieronima Wol-skich składa się z zapisu przez Jana Kantego Wolskiego na zł. pol. 17,000 dla tychże nieletnich w dniu 10 października 1808 sporządzonego do akt Ziemskich Chęcińskich tegoż samego dnia mie-siąca i roku ingrossowanego.

Liczba 263 w Radomiu jak wyżej

28. Massa Xiędza Benedykta Radziszewskiego składająca się z gotowych pieniędzy zł. pol. 102 gr. 20 w depozycie znajdujących.

29. Massa Romana Zaręby składa się z obli-gu w dniu 18 stycznia 1817 roku na sumnę zł. pol. 436 gr. 24 przez Maryannę Nowakowską tytułem pożyczki wydanego i na domie w Radomiu zabez-pieczonego.

30. Massa Xiędza Stanisława Lasockiego z po-dobnegoż obli-gu pod tąż samą datą co i powyższa przez Maryannę Nowakowską na sumnę 16 zł. pol. 18 gr. zeznanego.

31. Massa Jakóba Woińskiego z gotowych pie-niędzy w ilości zł. pol. 100 w depozycie Sądowym znajdujących się.

32. Massa Heleny Hulewiczowej składająca się z gotowych pieniędzy w ilości zł. pol. 224 gr. 12 w depozycie.

33. Massa Franciszka Mszaneckiego z obliga-cyi urzędowej przez Ignacego Brzeskiego za uchwałą rady familijnej dnia 22 kwietnia 1817 r. na rzecz nieletniej Zofii Mszaneckiej zeznanego.

34. Massa Wincentego Lachowskiego z goto-wych pieniędzy w ilości zł. pol. 266 gr. 1 w depo-zycie sądowym znajdujących się.

35. Massa Felixa Rogowskiego w gotowiznie ilości zł. pol. 801 gr. 9 w depozycie znajduje się.

36. Massa Samuela Brukner czyli Einsporn zwanego z gotowych pieniędzy w kwocie zł. pol. 65 gr. 1 w depozycie.

37. Massa Franciszka Królikowskiego z goto-wych pieniędzy w ilości czer. zł. 5 złotem i 17 zł. 28 gr. w monecie.

38. Massa Xiędza Wawrzeńca Dąbrow-skiego z gotowych pieniędzy w ilości zł. 13 gr. 4.

39. Massa Tomasza Brzetowskiego z gotowych pieniędzy w ilości zł. pol. 31 gr. 11 i obli-gu na zł. pol. 150 przez niegdy Leopolda Kochanowskie-go dziedzica dóbr Lipy zeznanego.

40. Massa Xiędza Jana Cetnerowicza z goto-wych pieniędzy w ilości zł. pol. 508 gr. 11 w depo-zycie znajdujących się.

41. Massa Xiędza Woyciecha Sosnowskiego z gotowych pieniędzy w ilości zł. pol. 200 gr. 17 w depozycie sądowym.

42. Massa Anny Kielczewskiej w gotowiznie w ilości zł. pol. 60 gr. 10. w depozycie złożony.

43. Massa Kwiryna Rogowskiego składająca się a Z cassy przez Antoniego Taborskiego w dniu 18 października 1815 na sumnę 5,637 zł. pol. na dobrach Kuczki lokowaną.

b Z wyroku Trybunału dnia 14 listopada 1817 zmarłemu Rogowskiemu od Samuela Frenkel na sumnę 8,264 zł. pol. przyznającego.

c Z kopii rewersu na czer. zł. 16 przez Pa-wła Kulińskiego dnia 26 września 1811 zeznanego.

d Assygnacyi przez Franciszkę Sudawską w dniu 8 lipca 1816 na zł. pol. 1,400 od Ignacego Dorobera przekazanej.

e Z rewersu z daty 10 listopada 1811 przez Ruperta Gnoińskiego na czer. zł. 4 w złocie i 16 zł. pol. w monecie wydanego.

f Z rewersu przez Walentego Roszkiewiczza na czer. zł. 15, w dniu 24 sierpnia 1815 wydanego.

g Z rewersu przez Jana Czochcińskiego w d. 26 listopada 1816 na zł. pol. 28 zeznanego.

44. Massa Antoniego Giżyckiego składająca się z gotowych pieniędzy w ilości czer. zł. 41 w zło-cie i 16 zł. pol. w monacie srebrnej, tudzież z dwóch obligow pierwszego na 76,000 zł. pol. przez Goray-skiego dnia 21 listopada 1806 roku zeznanego, a dnia 23 sierpnia 1808 na dobrach Dąbnik w ta-belli Lwowskiej hipotekowanego, i powtórnego na 49 zł. reń. 17 sr. w Scheynach austriackich przez Józefa Jordana dla teyże massy w dniu 7 i 11 marca 1818 wydanego.

Wzywają się zatem wszystkie strony inte-ressowane mieniące się posiadać tytuły prawne do podniesienia którekolwiek z mass powyżey prze-rzeczonych dla nich służyć mogące, aby co do mass od N. 1 do 27 włącznie umieszczonych przed ich referentem Rochem Szczepanowskim Sędzią. Zaś od N. 28 do N. 44 włącznie, przez Stanisławem Sieradzkim Assesorem Trybunału tutejszego w mie-ście Radomiu mieszkającymi; z dowodami ich pra-wa należności usprawiedliwić zdołnemi osobicie lub przez umocowane osoby stawili się i onemż i onymże wraz z swém żądaniem takowe słożyli, po-czem Trybunał względem wydania w szczególności żądanych mass, to co z prawa wypadnie zadecyduje.

Do stawienia się takowego przed wyżej wzmian-kowanym lub wzmiankowanym referentami termin dla mieszkających w kraju trzechmiesięczny; zaś dla mieszkających za krajem sześciomiesięczny oznacza się, który od daty pierwszego ogłoszenia w Gazetach publicznych zakresła z tym rygorem, iż gdyby ze stron do którekolwiek z mass wyżej nadmienionych interessowanych na oznaczonym terminie nikt nie stawił się, takowa z mocy art. 713 Kodeksu Cywilnego do windykacyi oneyże Pro-kuratoryi Jeneralney Królestwa Polskiego oddaną zostanie. Anaówczas wszelkie ztąd wyniknąć mo-gące straty lub szkody strona misztawająca swey winie przyznać będzie musiała.

(podpisano) Walenty Oslawski Prezes.

Ciswicki Sekretarz.

Za zgodność z oryginałem na papierze bez stempla pisany m świadczę.

(podpisano) Ciswicki Sekretarz T. C. W. S.

Za zgodność B. Wilkowski.

3. Skutkiem dekretu remissyynego Sądu Ziem. Ptu Wileyskiego dnia 26 maja 1820 ro-ku ogłoszonego i rezolucyi Sądu Głównego Miń-skiego 2go Departamentu roku 1821 miesiąca marca 28 dnia zakroczoney w terminie z obwie-szczenia tegoż roku junii 21 dnia podanego, eo-rundem 22 przed Aktami Ziem. Ptu Zawiley-skiego, a 27 tegoż miesiąca na urządzie Ziem-skim Ptu Wileyskiego zeznanego, to jest dnia 19 julii, wypadłym, Sąd podkomorsko exdywizorski na rozdział majetności Kubarek w powiecie Wi-leyskim sytuowanej, między trzech braci Józefa, Macieja i Wacława Chomskich, tudzież dla u-satysfakcyonowania wierzyteli Józefa Chomskie-go z jego części, przeznaczony, qd fundam wspo-

mnionego majątku zjechawszy, po ustaleniu właściwym porządkiem w pełnym komplecie swej jurydykcyi, po załatwieniu akcesoryjnych kwesty, inwentaryą ogólnego funduszu i wymiar folwarku Kubarek, tudzież akta z posesorami zastawnymi, tradycyjnymi, i była nad WW. Chomskimi opieką ueterminował, komportacją dokumentów wszytłkim bez wyłączenia stronom na czteroniedzielną persystencyą w dniu 1 augusta do kancelaryi Ziemskiej Wileyskiej złożyć nakazał, i zjazd powtórny do dnia 22 gbra odłożył, w czasie jakowym przystąpiwszy do kontynuacyi dzieła po wyexpedyowaniu z stawającymi stronami aktów inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi przez wydelegowanego urzędnika, nie mogąc dla niegotowości tychże stron słuchać oczewistej rozprawy, sądy swe do dnia 27 junii idącego 1822 roku odroczył, i z powodu niewygodnego w folwarku Kubarkach pomieszczenia się, takowe do miasta powiatowego Wileyki przeniosłszy utrzymywać się na własnym koszcie zadeklarował, mocą jakowego postanowienia w terminie dopiero wykazany otworzył był w Mieście Wileyce swą jurydykcyą, lecz gdy JW. Sylwester Janiszewski Podkomorzy Ptu Wileyskiego za Ukazem Mińskiego Guberskiego Rządu wydał się na weryfikacyą rewizyjnych 1816 roku skazek, przeto jeszcze raz za zgodą obecnych stron, mianowicie WW. Józefa i Wacława Chomskich do dnia 10 gbra terażniejszego roku zgróbiwszy odroczenie, że w owym czasie do ukończenia poruczonej sobie czynności niezawodnie przystąpi, przez rezolucyą zapewnił. Aby zatem którenkolwiek z kredytorów W. Józefa Chomskiego wymawiając się niewiadomością o takowym terminie pretensyi swej do jego funduszu stosować się mogącej niepoddal amissyi, przez niniejsze ogłoszenie do stanności przed sobą wzywa, i o tém wszytłkich interesowanych zawiadamia. Działo się w Mieście Wileyce roku 1822 miesiąca julii dnia.

Stanisław Świętorzecki Sędzia Z. P. Wileyskiego Exdywizor. Ferdynand Dworzecki Podsekdek Z. Wileyski Exdywizor. Ignacy Jadkwiński Z. Wileyski Exdywizor. Michał Łapicki Sędzu Z. P. Wileyski Regent.

3. Skutkiem Naywyżey utwierdzonego dnia 14 marca 1821 roku postanowienia Rady Państwa, o domach gościnnych, Restauracyach, Garkuchniach, czyli Charczewniach, Kawiarniach i Traktyerach: Magistrat Miasta Guberskiego Grodna stosownie mając się do przepisanych w nim prawideł, i do wysłtych Ukazów z Rządu Guberskiego Litt. Grodzieńskiego pierwszego dnia 30 września 1821 roku z N. 17,355, a drugiego dnia 7 february roku idącego 1822 z N. 1,501, za uczynieniem u siebie na dniu 4 ogólnego rozprządzenia, ogłasza: iż z następnym 1823 r. zaprowadza się w Mieście Grodnie odpowiednie do przepisanych prawideł postanowieniem Rady Państwa, utrzymywanie domów gościnnych, Restauracyow, Kawiarniow, Traktyerow i Garkuchniow, z których wedle § 2, co się tyczy ilości bytż mających tych domów gościnnych, Restauracyow, Kawiarniow i Charczewien nie oznacza się; lecz co do Traktyerow to odpowiednie §§ 3 i 4, ma bytż tylko dwa. W porządku więc utrzymywania w Mieście Grodnie pierwszych przedmiotow § 2 zaprowadzających się, jak na nie ustanowiona jest ku opłacie odpowiednie do §§ 10 i 11, akcyza roczna, tak co się tyczy naznaczonych dwóch Traktyerow, że te w zaprowadzeniu swym oddają się

w czteroletnią arendowną tenutę z publiczney Licytacyi, dla czego naznaczywszy termin Licytacyne na oddanie w odkup poosobno Traktyerow w dniach 25 lipca, 25 sierpnia, i 20 września roku idącego 1822, a razem zamierzysz wedle § 50 od tegoż czasu do dnia 1 listopada roku idącego i oddawanie nanowo zaprowadzić się mających domów gościnnych, Restauracyow, Kawiarniow i Garkuchniow czyli Charczewien. Wzywa życzących wziąć pierwsze w arendę czteroletnią za kontraktem, a drugie do utrzymywania corocznego za świadectwami dawać się mającemi przez tenże Magistrat, iżby w tymże Magistracie wedle przepisane go porządku w czasie oznaczonym jawili się, a to pod tém zastrzeżeniem, że wedle § 15 dopuszczają się kupcy wszytłkich trzech Guld, Mieszczanie i Włościanie mający świadectwo na prawo Handlu, i wedle § 20 utestat o dobrej konducii i niezadłużeniu się. Ze więcę postępującemu odkupny summy za traktyer wydanym będzie kontrakt formalny i prawny, a chcącym utrzymywać domy gościnne, Restauracye, Kawiarnie i Garkuchnie, wydane będą atestata podobnie formalne i wedle przepisanych prawideł. Ze każden przystępujący do licytacyi wedle § 59 złożyć ma kancyą opierającą się na domach murowanych, lub majątkach ziemskich, upoważnioną świadectwem Sądu Głównego co do wartości i swobodności, może też bytż przynieszoną w bilatach bankowych; oraz w gotowych pieniądzech. Przytém ogłasza się, że odpowiednie do przepisanych prawideł § 21, Dom gościnny utrzymywać ma osobne pokoje dla najejć, jedzenia, z trunków zaś, wina, wódki wszytłkiego gatunku krajowe i zagraniczne, rom, koniak, szrom, likiery, piwo, porter, miód, kawę, herbatę, czekuladę, i jeden bilard. § 22 Restauracya ma się zajmować utrzymywaniem stołu; oraz sprządaż trunksow, win, wódek słodkich tak zagranicznych jako i krajowych, likieru, piwa, porteru, miódu i kawy. § 23 Kawiarnia może mieć lody, limoniadę, orszadę, kawę, czekuladę, likiery zagraniczne i krajowe, frukta, konfitury, cukry, ciasta, i wszytłkie cukiernicze zapasy. § 24 Traktyer utrzymywać powinien jedzenie, herbatę, kawę, wina, wódki krajowe i zagraniczne różnego gatunku, rom, szrom, arak, likiery, piwo, wódki i nastoyki z nich wyrabiane wedle § 14 Ustawy o odkupie pitnym nastaley, półpiwa letkie, miód, piwo i porter angielski, oraz na ich sposob w kraju wyrabiane, tudzież dwa bilardy. § 25 Garkuchnia czyli Charczewnia utrzymywać może jedzenie gotowane, pieczone i smażone, potrzebujące się przez ludzi klasy niższey, półpiwa i kwasy zwyczajne. Te więcę podając ogłoszenie do powszechney wiadomości, zaprasza życzących utrzymywać te zaprowadzenia, aby ze wszelką gotowością i wedle przepisane go porządku jawili się do Magistratu Grodzieńskiego w czasie zamierzonym, jak równie zawiadamia, iż každy chcący być poinformowanym o wszytłkich szczegółach tych zaprowadzeń, każdego czasu i każdego dnia za udaniem się do kancelaryi tegoż Magistratu może w każdym przedmiocie być poinformowanym i mieć objawione sobie te prawidła. Działo się na Ratuszu Grodzieńskim 1822 roku miesiąca lipca 4 dnia. Prezydent K. Kreybich. Burmistrz A. Charyn. Radny M. G. Jan Renzberg. Pisarz Zyszkiewicz.

Zgodność z oryginałem poświadczam: Expedytor Rządu Guber. Lit. Grodzieńsk. Kolektański Sekretarz Jan Krupowicz.